
Volkswagen Financial Services
Bank. Leasing. Versicherung. Mobilität.*

Verzichten Sie auf nichts außer Zinsen: unsere Jahreswagen von Volkswagen mit 
0,00 %-Finanzierung1.

z.B. Golf Comfortline 1.0 TSI OPF, 85 kW (115PS), 6-Gang-Schaltgetriebe
EZ 06/2019, 14.316 km, urspr. UVP des Herstellers 28.900,02 €
Das Finanzierungsbeispiel basiert auf einer jährlichen Fahrleistung von 10.000 km.

Fahrzeugpreis

Anzahlung

Nettodarlehensbetrag

Sollzinssatz (gebunden) p.a.

Effektiver Jahreszins

Laufzeit

Schlussrate

Gesamtbetrag

48 mtl. Finanzierungsraten à

19.900,00 €

4.859,62 €

15.040,38 €

0,00 %

0,00 %

48 Monate

9.808,38 €

15.040,38 €

109,00 €

Ein Angebot der Volkswagen Bank GmbH, Gifhorner Str. 57, 38112 Braunschweig, bei ihrem teilnehmenden Volkswagen Partner2.

z.B. Golf Sportsvan Comfortline 1.0 TSI OPF, 85 kW (115PS), 6-Gang-Schaltgetriebe
EZ 07/2019, 5.427 km, urspr. UVP des Herstellers 30.410,01 €
Das Finanzierungsbeispiel basiert auf einer jährlichen Fahrleistung von 10.000 km.

Fahrzeugpreis

Anzahlung

Nettodarlehensbetrag

Sollzinssatz (gebunden) p.a.

Effektiver Jahreszins

Laufzeit

Schlussrate

Gesamtbetrag

48 mtl. Finanzierungsraten à

21.490,00 €

5.352,49 €

16.137,51 €

0,00 %

0,00 %

48 Monate

11.385,51 €

16.137,51 €

99,00 €

Ein Angebot der Volkswagen Bank GmbH, Gifhorner Str. 57, 38112 Braunschweig, bei ihrem teilnehmenden Volkswagen Partner2.



z.B. Golf Variant Comfortline 1.6 TDI OPF, 85 kW (115PS), 5-Gang-Schaltgetriebe
EZ 06/2019, 9.604 km, urspr. UVP des Herstellers 32.700,01 €
Das Finanzierungsbeispiel basiert auf einer jährlichen Fahrleistung von 10.000 km.

Fahrzeugpreis

Anzahlung

Nettodarlehensbetrag

Sollzinssatz (gebunden) p.a.

Effektiver Jahreszins

Laufzeit

Schlussrate

Gesamtbetrag

48 mtl. Finanzierungsraten à

20.900,00 €

5.750,38 €

15.149,62 €

0,00 %

0,00 %

48 Monate

10.397,62 €

15.149,62 €

99,00 €

Ein Angebot der Volkswagen Bank GmbH, Gifhorner Str. 57, 38112 Braunschweig, bei ihrem teilnehmenden Volkswagen Partner2.

z.B. Tiguan Comfortline, 2.0l TDI, 110 kW (150 PS), 6-Gang- Schaltgetriebe
EZ 05/2019, 6.486 km, urspr. UVP des Herstellers 49.885,03 €
Das Finanzierungsbeispiel basiert auf einer jährlichen Fahrleistung von 10.000 km.

Fahrzeugpreis

Anzahlung

Nettodarlehensbetrag

Sollzinssatz (gebunden) p.a.

Effektiver Jahreszins

Laufzeit

Schlussrate

Gesamtbetrag

48 mtl. Finanzierungsraten à

34.900,00 € 

8.204,15 € 

26.695,85 €

0,00 %

0,00 %

48 Monate

20.023,85 €

26.695,85 €

139,00 €

Ein Angebot der Volkswagen Bank GmbH, Gifhorner Str. 57, 38112 Braunschweig, bei ihrem teilnehmenden Volkswagen Partner2.



z.B. Arteon R-Line 2.0 TDI SCR 4MOTION, 140 kW (190 PS), 7-Gang-Doppelkupplungsgetriebe DSG 
EZ 03/2019, 20.392 km, urspr. UVP des Hersteller 68.840,00 €.
Das Finanzierungsbeispiel basiert auf einer jährlichen Fahrleistung von 10.000 km.

Fahrzeugpreis

Anzahlung

Nettodarlehensbetrag

Sollzinssatz (gebunden) p.a.

Effektiver Jahreszins

Laufzeit

Schlussrate

Gesamtbetrag

48 mtl. Finanzierungsraten à

46.900,00 €

13.634,18 €

33.265,82 €

0,00 %

0,00 %

48 Monate

24.193,82 €

33.265,82 €

189,00 €

Ein Angebot der Volkswagen Bank GmbH, Gifhorner Str. 57, 38112 Braunschweig, bei ihrem teilnehmenden Volkswagen Partner2.

z.B. Touareg 3.0 V6 TDI SCR 4MOTION, 210 kW (286 PS), 8-Gang-Automatik (Tiptronic) 
EZ 01/2019, 27.622 km, urspr. UVP des Herstellers 100.595,00 €. 
Das Finanzierungsbeispiel basiert auf einer jährlichen Fahrleistung von 10.000 km.

Fahrzeugpreis

Anzahlung

Nettodarlehensbetrag

Sollzinssatz (gebunden) p.a.

Effektiver Jahreszins

Laufzeit

Schlussrate

Gesamtbetrag

48 mtl. Finanzierungsraten à

65.900,00 € 

19.500,05 € 

46.399,95

0,00 %

0,00 %

48 Monate

36.847,95 €

46.399,95 €

199,00 € 

Ein Angebot der Volkswagen Bank GmbH, Gifhorner Str. 57, 38112 Braunschweig, bei ihrem teilnehmenden Volkswagen Partner2.



* Die Tochtergesellschaften der Volkswagen Financial Services AG sowie deren Schwestergesellschaft, die Volkswagen Bank GmbH, erbringen unter dem gemeinsamen 
Kennzeichen „Volkswagen Financial Services“ verschiedene Leistungen. Es handelt sich hierbei um Bankleistungen (durch Volkswagen Bank GmbH), Leasingleistungen 
(durch Volkswagen Leasing GmbH), Versicherungsleistungen (durch Volkswagen Versicherung AG, Volkswagen Autoversicherung AG) sowie Mobilitätsleistungen (u.a. durch 
Volkswagen Leasing GmbH). Zusätzlich werden Versicherungsprodukte anderer Anbieter vermittelt.

1 Ein Angebot der Volkswagen Bank GmbH, Gifhorner Str. 57, 38112 Braunschweig, beim teilnehmenden Volkswagen Partner. Bonität vorausgesetzt. Gültig für Laufzeiten 
von 12 bis 48 Monaten und bis zum 31.07.2020 für aktionsberechtigte Jahreswagen aus dem Verkaufsbestand der Marke Volkswagen. Es besteht ein gesetzliches Wider-
rufsrecht für Verbraucher.

2 Bonität vorausgesetzt. Es besteht ein gesetzliches Widerrufsrecht für Verbraucher.

z.B. Passat Variant Comfortline 1.5 TSI, 110 kW (150PS) 6-Gang- Schaltgetriebe 
EZ 12/2018, 15.440 km, urspr. UVP des Herstellers 37.795,01 €.
Das Finanzierungsbeispiel basiert auf einer jährlichen Fahrleistung von 10.000 km.

Fahrzeugpreis

Anzahlung

Nettodarlehensbetrag

Sollzinssatz (gebunden) p.a.

Effektiver Jahreszins

Laufzeit

Schlussrate

Gesamtbetrag

48 mtl. Finanzierungsraten à

23.900,00 € 

6.739,14 € 

17.160,86 €

0,00 %

0,00 %

48 Monate

12.408,86 €

17.160,86 €

 99,00 €

Ein Angebot der Volkswagen Bank GmbH, Gifhorner Str. 57, 38112 Braunschweig, bei ihrem teilnehmenden Volkswagen Partner2.


