

Volkswagen Financial Services

Bank. Leasing. Versicherung. Mobilität.*

Verzichten Sie auf nichts außer Zinsen: unsere Jahreswagen von Volkswagen mit 0,00 %-Finanzierung¹.

z.B. Golf Comfortline 1.0 TSI OPF, 85 kW (115PS), 6-Gang-Schaltgetriebe

EZ 06/2019, 14.316 km, urspr. UVP des Herstellers 28.900,02 € Das Finanzierungsbeispiel basiert auf einer jährlichen Fahrleistung von 10.000 km.

Fahrzeugpreis	19.900,00 €
Anzahlung	4.859,62 €
Nettodarlehensbetrag	15.040,38 €
Sollzinssatz (gebunden) p.a.	0,00 %
Effektiver Jahreszins	0,00 %
Laufzeit	48 Monate
Schlussrate	9.808,38 €
Gesamtbetrag	15.040,38 €
48 mtl. Finanzierungsraten à	109,00 €

Ein Angebot der Volkswagen Bank GmbH, Gifhorner Str. 57, 38112 Braunschweig, bei ihrem teilnehmenden Volkswagen Partner².

z.B. Golf Sportsvan Comfortline 1.0 TSI OPF, 85 kW (115PS), 6-Gang-Schaltgetriebe

EZ 07/2019, 5.427 km, urspr. UVP des Herstellers 30.410,01 €

Das Finanzierungsbeispiel basiert auf einer jährlichen Fahrleistung von 10.000 km.

Fahrzeugpreis	21.490,00 €
Anzahlung	5.352,49 €
Nettodarlehensbetrag	16.137,51 €
Sollzinssatz (gebunden) p.a.	0,00 %
Effektiver Jahreszins	0,00 %
Laufzeit	48 Monate
Schlussrate	11.385,51 €
Gesamtbetrag	16.137,51 €
48 mtl. Finanzierungsraten à	99,00 €



z.B. Golf Variant Comfortline 1.6 TDI OPF, 85 kW (115PS), 5-Gang-Schaltgetriebe

EZ 06/2019, 9.604 km, urspr. UVP des Herstellers 32.700,01 €

Das Finanzierungsbeispiel basiert auf einer jährlichen Fahrleistung von 10.000 km.

Fahrzeugpreis	20.900,00 €
Anzahlung	5.750,38 €
Nettodarlehensbetrag	15.149,62 €
Sollzinssatz (gebunden) p.a.	0,00 %
Effektiver Jahreszins	0,00 %
Laufzeit	48 Monate
Schlussrate	10.397,62 €
Gesamtbetrag	15.149,62 €
48 mtl. Finanzierungsraten à	99,00 €

Ein Angebot der Volkswagen Bank GmbH, Gifhorner Str. 57, 38112 Braunschweig, bei ihrem teilnehmenden Volkswagen Partner².

z.B. Tiguan Comfortline, 2.0l TDI, 110 kW (150 PS), 6-Gang-Schaltgetriebe

EZ 05/2019, 6.486 km, urspr. UVP des Herstellers 49.885,03 €

Das Finanzierungsbeispiel basiert auf einer jährlichen Fahrleistung von 10.000 km.

Fahrzeugpreis	34.900,00 €
Anzahlung	8.204,15 €
Nettodarlehensbetrag	26.695,85 €
Sollzinssatz (gebunden) p.a.	0,00 %
Effektiver Jahreszins	0,00 %
Laufzeit	48 Monate
Schlussrate	20.023,85 €
Gesamtbetrag	26.695,85 €
48 mtl. Finanzierungsraten à	139,00 €

Ein Angebot der Volkswagen Bank GmbH, Gifhorner Str. 57, 38112 Braunschweig, bei ihrem teilnehmenden Volkswagen Partner².



z.B. Arteon R-Line 2.0 TDI SCR 4MOTION, 140 kW (190 PS), 7-Gang-Doppelkupplungsgetriebe DSG

EZ 03/2019, 20.392 km, urspr. UVP des Hersteller 68.840,00 €.

Das Finanzierungsbeispiel basiert auf einer jährlichen Fahrleistung von 10.000 km.

Fahrzeugpreis	46.900,00 €
Anzahlung	13.634,18 €
Nettodarlehensbetrag	33.265,82 €
Sollzinssatz (gebunden) p.a.	0,00 %
Effektiver Jahreszins	0,00 %
Laufzeit	48 Monate
Schlussrate	24.193,82 €
Gesamtbetrag	33.265,82 €
48 mtl. Finanzierungsraten à	189,00 €

Ein Angebot der Volkswagen Bank GmbH, Gifhorner Str. 57, 38112 Braunschweig, bei ihrem teilnehmenden Volkswagen Partner².

z.B. Touareg 3.0 V6 TDI SCR 4MOTION, 210 kW (286 PS), 8-Gang-Automatik (Tiptronic)

EZ 01/2019, 27.622 km, urspr. UVP des Herstellers 100.595,00 €.

Das Finanzierungsbeispiel basiert auf einer jährlichen Fahrleistung von 10.000 km.

Fahrzeugpreis	65.900,00 €
Anzahlung	19.500,05 €
Nettodarlehensbetrag	46.399,95
Sollzinssatz (gebunden) p.a.	0,00 %
Effektiver Jahreszins	0,00 %
Laufzeit	48 Monate
Schlussrate	36.847,95 €
Gesamtbetrag	46.399,95 €
48 mtl. Finanzierungsraten à	199,00 €

Ein Angebot der Volkswagen Bank GmbH, Gifhorner Str. 57, 38112 Braunschweig, bei ihrem teilnehmenden Volkswagen Partner².



z.B. Passat Variant Comfortline 1.5 TSI, 110 kW (150PS) 6-Gang- Schaltgetriebe

EZ 12/2018, 15.440 km, urspr. UVP des Herstellers 37.795,01 €.

Das Finanzierungsbeispiel basiert auf einer jährlichen Fahrleistung von 10.000 km.

Fahrzeugpreis	23.900,00 €
Anzahlung	6.739,14 €
Nettodarlehensbetrag	17.160,86 €
Sollzinssatz (gebunden) p.a.	0,00 %
Effektiver Jahreszins	0,00 %
Laufzeit	48 Monate
Schlussrate	12.408,86 €
Gesamtbetrag	17.160,86 €
48 mtl. Finanzierungsraten à	99,00€

Ein Angebot der Volkswagen Bank GmbH, Gifhorner Str. 57, 38112 Braunschweig, bei ihrem teilnehmenden Volkswagen Partner².

^{*} Die Tochtergesellschaften der Volkswagen Financial Services AG sowie deren Schwestergesellschaft, die Volkswagen Bank GmbH, erbringen unter dem gemeinsamen Kennzeichen "Volkswagen Financial Services" verschiedene Leistungen. Es handelt sich hierbei um Bankleistungen (durch Volkswagen Bank GmbH), Leasingleistungen (durch Volkswagen Leasing GmbH), Versicherungsleistungen (durch Volkswagen Versicherung AG, Volkswagen Autoversicherung AG) sowie Mobilitätsleistungen (u.a. durch Volkswagen Leasing GmbH). Zusätzlich werden Versicherungsprodukte anderer Anbieter vermittelt.

¹ Ein Angebot der Volkswagen Bank GmbH, Gifhorner Str. 57, 38112 Braunschweig, beim teilnehmenden Volkswagen Partner. Bonität vorausgesetzt. Gültig für Laufzeiten von 12 bis 48 Monaten und bis zum 31.07.2020 für aktionsberechtigte Jahreswagen aus dem Verkaufsbestand der Marke Volkswagen. Es besteht ein gesetzliches Widerrufsrecht für Verbraucher.

² Bonität vorausgesetzt. Es besteht ein gesetzliches Widerrufsrecht für Verbraucher.